
Saksprotokoll i Kommunestyret - 14.02.2019  
 

Ordførerens svar på interpellasjon fra Harald Fagervold, Indre Fosen Pensjonistparti.                
Kommunestyret 14.02.2019. 

Det er krevende for meg som ordfører, å få en slik type interpellasjon som tar utgangspunkt i en 
enkeltsak som etter ordførers syn ikke er representativ for tjenestetilbudet i Indre Fosen 
kommune. Interpellasjonen er også spesiell fordi kommunestyret selv er ansvarlig for 
vedtakene som fattes.  
Pensjonistpartiet har stilt ordføreren 7 spørsmål i sin interpellasjon, og jeg vil svare på ett og ett 
spørsmål, og til slutt har jeg noen generelle kommentarer. 
 

1. Vil kommunen oppnevne et lite utvalg som går gjennom pengebruken i sektoren? 
Svar: Pengebruken i sektoren reguleres på samme måte som i resten av 
organisasjonen, gjennom at kommunestyret vedtar budsjettet, og administrasjonen 
rapporterer tertialvis til kommunestyret. Jeg som ordfører, ser det som uaktuelt å 
opprette et lite utvalg som skal gå gjennom pengebruken i helse- og omsorgssektoren. 
Ordfører har full tillit til administrasjonen og til helse- og omsorgsutvalget når det gjelder 
oppfølging av helse- og omsorgssektoren.  
 

2. Vil kommunen gå gjennom ansettelser av ledere og mellomledere i sektoren og 
vurdere om sektoren overadministreres? 
Svar: Administrering av sektoren; bl.a. ansettelse av ledere og mellomledere samt 
mindre organisasjonsendringer, er delegert til rådmannen ifølge vedtatt 
delegasjonsreglement. Ordfører har full tillit til at sektoren driftes så rasjonelt som mulig 
og at behovet for administrasjon og ledelse vurderes fortløpende.  
 
 

3. Vil kommunen se på om budsjettet rett og slett er for lite? 
Svar: Budsjettet for 2019 er vedtatt, og det er dette budsjettet det nå driftes etter. 
Regnskapet følges opp kontinuerlig, med månedlig rapportering internt i 
administrasjonen, og administrasjonen vurderer fortløpende, basert på resultatene, om 
det er behov for endringer. Tertialrapporter legges fram for kommunestyret, og dersom 
man da ser at det er nødvendig å gjøre endringer i det vedtatte budsjettet, så må 
endringer skje gjennom budsjettkorrigering som behandles av kommunestyret.  
 

4. Vil kommunen gå gjennom innholdet i nevnte brev, som ordfører fikk 10.01., og 
rapportere hva som er gjort i denne eksakte saken? 
Svar: Formannskapsmøtet den 24.01.2019 ble i løpet av møtet lukket med hjemmel i 
offentlighetslovens § 13 jf. forvaltningslovens § 13-1, og formannskapet fikk der en 
detaljert redegjørelse om den konkrete saken. Selv om ledelsen i den aktuelle 
virksomheten ikke har mottatt en formell klage på de forholdene som nevnes i brevet 
som er sendt til Pensjonistpartiet, tas alle klager på alvor og følges opp. Men det må 
påpekes at det er viktig at alle klager kommer direkte til ledelsen for den enkelte 
virksomhet, slik at den kan behandles i henhold til det systemet som kommunen har; 
internt eller via Fylkesmannen. Når vi som politikere mottar klager fra innbyggere på 
tjenestene i kommunen, er det viktig at vi henviser til systemet som kommunen har, for 
å ivareta innbyggernes rettigheter.  
Jeg vil ikke kommentere denne eksakte saken hverken i kommunestyret eller i media.  
Jeg vil også minne om at vi som kommunestyre har et arbeidsgiveransvar som vi bør 
forvalte på best mulig måte. 
 



5. Mener kommunen at sektoren er underbemannet, og dersom «ja», hva skal gjøres 
med det? 
Svar: Det er opp til rådmannen å vurdere bemanning av sektorene i kommunen. 
Lederne i helse- og omsorgssektoren foretar kontinuerlige vurderinger av bemanningen, 
basert på de krav og behov som foreligger, og sørger til enhver tid for at driften er faglig 
forsvarlig. Det er nok ingen tvil om at det er travle dager for de som jobber i helse- og 
omsorgssektoren, som det også er i de andre sektorene, men det betyr ikke at driften 
ikke er forsvarlig.  
 

6. Mener kommunen at de eldre og andre beboere på våre sykehjem, har et verdig 
liv? Dersom «nei», hva skal gjøres med det? 
Svar: Alle ansatte i helse- og omsorgssektoren jobber etter prinsippet om å møte alle 
mennesker med verdighet. Alle de som i dag bor på kommunens institusjoner, er 
enkeltindivider med individuelle ønsker og behov. Det er derfor helt umulig å si noe om 
hva som er et verdig liv for hver enkelt og om alle føler at de har det.  
Det er ulike reformer som kommunen forholder seg til, som setter fokus på dette med et 
verdig liv, blant annet regjeringens kvalitetsreform «Leve hele livet». 
 

7. PP fikk inntrykk av en «fryktkultur», da ingen av de vi kontaktet, turde å uttale 
seg. Heller ikke tillitsvalgte. Hva gjør kommunen med det? 
Svar: Det er etablerte linjer og strukturer som ivaretar kommunikasjon og informasjon i 
alle virksomheter i kommunen, også i helse- og omsorgssektoren. Det avholdes blant 
annet faste samarbeidsmøter mellom virksomhetslederne, tillitsvalgte og verneombud 
hver 6. uke. Tillitsvalgtapparatet i helse- og omsorgssektoren mener at den strukturen 
som er laget for å ivareta kommunikasjon og informasjon, fungerer etter intensjonen. 
Tillitsvalgte, som jeg som ordfører, gjennom det etablerte trepartssamarbeidet, har 
snakket med om denne konkrete saken, sier at de forholder seg til linjene og 
strukturene som er etablert. De sier også at de ikke har behov for å drøfte arbeidsmiljø 
osv. utenom de linjene og strukturene som arbeidsgiver har lagt, og som de selv har 
vært med på å etablere. Mitt inntrykk gjennom samtaler i trepartssamarbeidet mellom 
ordfører, rådmann og tillitsvalgt, er at alle tillitsvalgte, som representerer alle ansatte, 
synes det er ubehagelig å bli kontaktet om denne typen spørsmål, av personer som ikke 
er innenfor linjer og strukturer som er lagt. De uttrykker at de tar avstand fra påstanden 
om en «fryktkultur». Vi som politikere, skal være glad for lojaliteten som eksisterer i 
organisasjonen, og at utfordringer og muligheter drøftes der de hører heime. 
Interpellasjonen kan oppfattes som at det sås tvil om tilliten til rådmannen, noe jeg tar 
sterk avstand fra. Ledere og ansatte gjør hver dag en formidabel jobb for at 
innbyggerne i Indre Fosen kommune skal få tjenester ut over det de har krav på. Min 
opplevelse som ordfører, er at alle klager som kommer inn, tas på alvor, og det jobbes 
hver dag med å forbedre ytelsen av tjenester innenfor rammene som er lagt.  

Til slutt, noen generelle kommentarer: 
Helse- og omsorgssektoren er den største sektoren i Indre Fosen kommune, og sektoren vil i 
årene som kommer, møte betydelige utfordringer. Det vil bli flere som trenger hjelp fra det 
offentlige, spesielt blant de eldre i befolkningen. Dette vil presse økonomien og tvinge oss til å 
se på om vi bruker de ressursene som vi har tilgjengelig, godt nok, og om de ressursene vi har 
i helse- og omsorgssektoren er tilstrekkelige. Velferdsteknologi er et interessant tema i denne 
sammenhengen. 
Et stort arbeid med å vurdere helse- og omsorgssektoren for framtida, er igangsatt, og dette 
arbeidet skal resultere i «Helse- og omsorgsplan for Indre Fosen kommune 2020-2030». Helse- 
og omsorgsutvalget vedtok 22.01.2019 et planprogram for arbeidet, så prosessen er startet. I 
planarbeidet utredes blant annet hvordan de ulike tjenestene skal organiseres og hvor de skal 
tilbys, og det er søkt eksterne midler til en gjennomgang av bemanning, arbeidstidsstyring og 
ressursplanlegging.  



Ettersom helse- og omsorgssektoren tilbyr tjenester til hele den samlede befolkningen i 
kommunen, er helse- og omsorgsplanen en stor og omfattende prosess, og det vil ta om lag ett 
år før det endelige forslaget kommer til politisk behandling i kommunestyret. Fram til at ny 
helse- og omsorgsplan er vedtatt, følges helse- og omsorgssektoren opp i henhold til vedtak 
som er fattet på ulike nivå i Indre Fosen kommune.  
 
Steinar Saghaug 
ordfører 
 
 
 
 


